
（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

会費収入 2,003,000 2,054,000 -51,000

入会金収入 90,000 85,000 5,000

助成金収入 4,610,000 4,150,000 460,000

雑収益 146,916 249,015 -102,099

経常収益計 6,849,916 6,538,015 311,901

(2)経常費用

事業費

諸謝金 886,493 993,746 -107,253

旅費交通費 220,639 314,424 -93,785

印刷製本費 423,364 740,069 -316,705

通信費 763,902 563,341 200,561

管理費

委託費 2,135,000 2,135,000 0

会議費 464,650 475,148 -10,498

広告宣伝費 268,180 339,450 -71,270

事業管理費 54,560 44,550 10,010

研究助成費 0 0 0

消耗什器備品費 39,710 6,627 33,083

雑費 41,072 62,646 -21,574

賃貸料 0 0 0

諸会費 72,000 72,000 0

その他活動費 0 11,000 -11,000

租税公課 10,000 10,400 -400

経常費用計 5,379,570 5,768,401 -388,831

当期経常増減額 1,470,346 769,614 700,732

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

受取利息 542 6 536

(2)経常外費用

雑損失 25,000 50,000 0

助成金返還 0 366,000 -366,000

法人税等 70,000 70,000 0

当期一般正味財産増減額 1,375,888 283,620 1,092,268

一般正味財産期首残高 8,236,976 7,953,356 283,620

一般正味財産期末残高 9,612,864 8,236,976 1,375,888

科目

正味財産増減計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日



（単位:円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

　現預金 11,180,340 10,367,628 812,712

　未収入金 352,000 295,000 57,000

流動資産合計 11,532,340 10,662,628 869,712

２．固定資産

　　（１）有形固定資産 0 0 0

　　　有形固定資産計 0 0 0

　　（２）無形固定資産 0 0 0

　　　無形固定資産計 0 0 0

　　（３）投資その他の資産 0 0 0

　　　投資その他の資産計 0

固定資産合計 0

　　　資産合計 11,532,340 10,662,628 869,712

Ⅱ負債の部

１．流動負債

　未払金 597,723 1,008,608 -410,885

未払法人税等 70,000 70,000 0

　前受金 1,194,000 1,301,000 -107,000

　預り金 57,753 46,044 11,709

流動負債合計 1,919,476 2,425,652 -506,176

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

　　　負債合計 1,919,476 2,425,652 -506,176

Ⅲ正味財産の部

　前期繰越正味財産 8,236,976 7,953,356 283,620

　当期正味財産増減額 1,375,888 283,620 1,092,268

　　　正味財産合計 9,612,864 8,236,976 1,375,888

　　　負債及び正味財産合計 11,532,340 10,662,628 869,712

科目

貸借対照表
令和7年3月31日現在



（単位:円）

場所・物量等 使用目的等 金額

(流動資産）

預金 普通預金 運転資金として 150,790

郵便局普通口座（法人）

預金 普通預金 運転資金として 9,877,540

郵便局振替口座（振替）

みずほ銀行 普通預金 運転資金として 1,152,010

未収入金 滞納会費 在籍者35名、退会者12名 352,000

流動資産合計 11,532,340

(固定資産)

固定資産合計 0

資産合計 11,532,340

(流動負債)

未払法人税等 70,000

未払金 税理士法人グリッドコンサルタント 135,000

事業報告書製作費 462,723

アスクル、ヤマト運輸、その他

前受金 令和7年度会費(正会員233、賛助会員2）、入会金5名 1,194,000

預り金 源泉所得税（謝金分） 57,753

流動負債合計 1,919,476

（固定負債）

固定負債合計 0

負債合計 1,919,476

正味財産 9,612,864

貸借対照表科目

財　産　目　録
令和7年3月31日現在



（単位：円）

本来活動 その他活動 合計

Ⅰ一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1)経常収益

会費収入 2,003,000 0 2,003,000

入会金収入 90,000 0 90,000

助成金収入 4,610,000 0 4,610,000

雑収益 146,916 0 146,916

経常収益計 6,849,916 0 6,849,916

(2)経常費用

事業費

諸謝金 886,493 0 886,493

旅費交通費 220,639 0 220,639

印刷製本費 423,364 0 423,364

通信費 763,902 0 763,902

管理費 0

委託費 2,135,000 0 2,135,000

会議費 464,650 0 464,650

広告宣伝費 268,180 0 268,180

事務管理費 54,560 0 54,560

研究助成費 0 0 0

消耗什器備品費 39,710 0 39,710

雑費 41,072 0 41,072

賃貸料 0 0 0

諸会費 72,000 0 72,000

その他活動費 0 0 0

租税公課 10,000 0 10,000

経常費用計 5,379,570 0 5,379,570

当期経常増減額 1,470,346 0 1,470,346

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

受取利息 542 0 542

(2)経常外費用 0

法人税等 70,000 0 70,000

雑損失 25,000

助成金返還

当期一般正味財産増減額 1,375,888 0 1,375,888

一般正味財産期首残高 8,236,976 0 8,236,976

一般正味財産期末残高 9,612,864 0 9,612,864

正味財産増減内訳書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

科目


